
09/11/22, 14:46 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1000646&tipo=t 1/1

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA
 

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00065/2021 (SRP) 
 

Às 13:40 horas do dia 10 de dezembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. MARCUS LEAO COLARES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
20210121072, Pregão nº 00065/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Ambulância
Descrição Complementar: AMBULÂNCIA TIPO A Especificação : Veículo de fabricação nacional tipo furgão
ambulância de simples remoção, Zero Quilometro, cor branca, capacidade para 2 ocupantes na cabine sendo
motorista+passageiro, Airbag duplo(motorista e passageiro) ar condicionado, motor flex(gasolina/etanol), potência
mínima de 80 CV, 4 cilindros, torque de 12 kgfm, 1.4 cilindradas, tração dianteira 4x2,transmissão manual de 5
marchas a frente e uma a ré, distancia de entre eixos de mínimo 2.700 mm,Comprimento total do veículo4.300 mm,
Largura mínima do veículo 1.925 mm, Tanque de combustível com capacidade 50 litros, direção hidráulica,travas
elétricas das portas, vidros elétricos,Rodas de aço estampado 5.5 x 14" com Pneus175/70 R14, Freios ABS comEBD.
Habitáculo com maca removível com comprimento mínimo de 1750 mm, suporte de oxigênio, vidros opacos padrão
ambulância - isolamento termo acústico dealta densidade, janela padrão ambulância corrediça de comunicação entre
cabine eambulatório, piso antiderrapante em fibra de vidro, revestimento interno, plástico reforçado com fibra de
vidro na cor branca,armário interno para medicamentos, banco tipo baú para no mínimo 01
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 141.333,3330 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MONACO VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 116.500,0000 e a quantidade de 3
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/12/2021
17:18:18 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MONACO VEICULOS LTDA,

CNPJ/CPF: 18.548.319/0001-11, Melhor lance: R$ 116.500,0000

Homologado 10/12/2021
13:40:13

MARCUS
LEAO

COLARES

Fim do documento


		2022-11-09T15:19:57-0300
	QUEILA MEIRELES FLORES:68612451272




